
Mandaatbesluit gebiedsverbod Bernheze / Nistelrode 2025 

De burgemeester van Bernheze; 

  

Overwegende dat: 

  

- Door het opleggen van een gebiedsverbod overlast in een bepaald gebied effectief kan worden 

aangepakt; 

- Het opleggen van een gebiedsverbod van 24 uur namens de burgemeester kan geschieden. Een 

besluit tot een verbod langer dan 24 uur dient altijd door de burgemeester genomen te worden; 

- Gelet op artikel 2.51 van de APV Bernheze 2021, artikel 177 Gemeentewet en artikel 10:11 Algemene 

wet bestuursrecht. 

BESLUIT: 

1. Aan de dienstdoende brigadiers en hoger in rang van de politie, de bevoegdheid te mandateren 

om namens de burgemeester een gebiedsverbod op te leggen voor de duur van 24 uur aan orde- 

verstoorders in: 

  

- Gebiedsverbod Pinksterfeesten - Kermis (zie kaartje) 

2. De volgende instructies mee te geven bij het opleggen van een gebiedsverbod voor 24 uur: 

  

Artikel 2.51 APV Bernheze 2021 is van toepassing bij het uitoefenen van de bevoegdheid in 

mandaat. 

  

a) Voor het opleggen van een gebiedsverbod voor 24 uur dient gebruik te worden gemaakt 

van het door de burgemeester vastgestelde en beschikbaar gestelde model ’24 uurs gebieds- 

verbod’. 

b) Het gebiedsverbod wordt per direct uitgereikt aan de betrokkene. 

c) Een afschrift van het opgelegde gebiedsverbod wordt door de onder punt 1 genoemde 

personen direct na uitreiking aan de burgemeester gestuurd. 

d) Is de aard van de overtreding dusdanig van aard dat de onder punt 1 genoemde personen 

een verlenging van het gebiedsverbod noodzakelijk achten, nemen zij binnen 24 uur na het 

opleggen van het gebiedsverbod contact op met de Burgemeester om deze verlenging te 

bespreken. Dit besluit wordt genomen door de Burgemeester. De Politie (iedere rang) en 

de buitengewoon Opsporingsambtenaar van de gemeente kunnen dit verlengde gebieds- 

verbod uitreiken. 

Dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit gebiedsverbod Bernheze / Nistelrode 2025”. 

Heesch, 27 mei 2025 

Burgemeester van Bernheze 

mr. M.W.J.M. de Man 

Nr. 242793 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bernheze 

Gemeenteblad 2025 nr. 242793 4 juni 2025 1 



Gebiedsverbod Pinksterfeesten - Kermis Nistelrode 
  

Afbeelding 1. Gebiedsverbod Pinksterfeesten - Kermis 

Gemeenteblad 2025 nr. 242793 4 juni 2025 2 


